Industrial Equipment Custom Manufactured
Pharmaceutical Equipment
PRESENTACIÓN
Industrial Equipment Custom Manufactured
INGOR Company
INGOR Company
INGOR

INGOR ofrece la posibilidad de ajustar sensiblemente el diseño
de los equipos a las necesidades del proceso y
particularidades de cada planta. Conexiones del cabezal,
diseño de la camisa de calefacción, geometría del agitador, etc.
son personalizados a partir del modelo estándar.
Paralelamente, INGOR ofrece la posibilidad de montar
accesorios y elementos como son cierres mecánicos,
reductores y motores de otras marcas compatibles con el
diseño del equipo.
Industrial Equipment Custom Manufactured
TAMAÑOS DISPONIBLES
RE-A
Modelo Capacidad Superficie de Diámetro cuerpo Altura Total Altura cuerpo
(litros) Transferencia cilíndrico (mm) cilíndrico
(m ) (mm) (mm)2
RE-A-50 50 0,54 500 1.752 745
RE-A-100 100 0,84 600 1.887 880
RE-A-500 500 2,6 900 2.645 1.490
RE-A-800 800 3,7 1.000 2.805 1.650
RE-A-1.000 1.000 4,5 1.200 2.894 1.585
RE-A-1.500 1.500 5,2 1.300 3.119 1.810
RE-A-2.000 2.000 7,2 1.300 3.469 2.160
RE-A-2.500 2.500 8,2 1.600 3.382 2.024
RE-A-5.000 5.000 13,4 1.750 4.187 2.643
RE-A-6.300 6.300 16,4 1.750 4.727 3.183
RE-C-2.500 2.500 8,68 1.600 3.658 2.103
RE-C-3.000 3.000 9,74 1.600 3.878 2.323
RE-C-4.000 4.000 12,16 1.600 4.358 2.803
RE-C-5.000 5.000 14,89 1.750 4.633 2.892
RE-C-6.300 6.300 19,89 1.750 4.989 3.248
RE-C-8.000 8.000 18,38 2.000 5.127 3.147
RE-C-10.000 10.000 21,35 2.200 5.575 3.595
RE-C-12.500 12.500 24,89 2.200 6.095 4.115
RE-C-16.000 16.000 29,48 2.400 6.483 4.408
RE-C
Modelo Capacidad Superficie de Diámetro cuerpo Altura Total Altura cuerpo
(litros) Transferencia cilíndrico (mm) cilíndrico
(m ) (mm)2

equipos sofisticadas y versátiles capaces de ajustarse a cualquier proceso.
Los filtros Nucha NGOR son adaptados a las condiciones de trabajo, a las características de cada producto y a los
requerimientos de cada sector. De esta forma, son ampliamente utilizados con productos inflamables, tóxicos,
corrosivos, etc. estando, en esos casos, sujetos a la Directiva Europea 94/9/EG.
Para la industria alimentaria y farmacéutica, existe una línea de producción que ha ajustado su diseño a fin de
satisfacer las más estrictas regulaciones G.M.P. Así, se suministran equipos con acabados superficiales interiores de
hasta Ra0.4 capaces de ser lavados y esterilizados automáticamente sin la intervención del personal.
Los Filtros Nucha INGOR están disponibles en varios tamaños, con áreas de filtración de hasta 6 m y 2.800 mm de
diámetro. La tabla que figura a continuación recoge los equipos estándar sin embargo, también es posible ajustar el
diseño del equipo a las particularidades de cada proyecto.
2
Industrial Equipment Custom Manufactured
TAMAÑOS DISPONIBLES
Modelo Diámetro Superficie de Volumen Altura Total Potencia
(Mm) litros (mm) (Kw)(m )2
NUI-600-025 600 0,25 200 200 2,2
NUI-800-050 800 0,50 480 250 4
NUI-1.000-075 1.000 0,75 800 250 4
NUI-1.200-100 1.200 1.00 1.000 300 5.5
NUI-1.400-150 1.400 1.50 1.600 400 7.5
NUI-1.600-200 1.600 2.00 2.400 400 11
NUI-2.000-300 2.000 3.00 4.500 500 15
NUI-2.400-450 2.400 4.50 6.000 500 18.5
Farell, 9 - 08014 Barcelona (Spain)
Tel. (34) 934 329 400 Fax (34) 934 329 416
e-mail: ingor@ingor.net - www.ingor.net
S